- 1 -

令和７年度第９回天童市教育委員会について（報告）

日  時  令和７年１１月２５日（火）午前１０時から１０時２５分まで

場  所  天童市教育委員会 第１会議室

出席委員  松田義彦教育長、工藤昭広委員、村山晴香委員、松村昌子委員

大内あゆ子委員

欠席委員  なし

出 席 者  松本孝志教育次長兼教育総務課長、伊藤顕吾学校教育課長、

      押野一貴生涯学習課長、森谷英明学校給食センター所長、

事務局（教育総務課職員）

議  事

議第２４号 令和７年度教育委員会所管１２月補正予算について

議第２５号 天童市市民プラザの指定管理者の指定について

議第２６号 天童市立図書館の指定管理者の指定について

各課からの連絡

（１）教育総務課

  ・次回の教育委員会会議について

（２）学校教育課

・令和７年度天童東村山地区教育講演会の開催状況について

・第４回市教委学校訪問（第三中）の実施について

・教職員の人事異動について

 （３）生涯学習課

・図書館安全祈願祭について

（４）学校給食センター

・天童産ラ・フランスの学校給食提供について

＜教育長あいさつ＞

先日開催された県のクマ対策会議において、学校における安全対策を強化するた

めの新たな取り組みが進められることとなった。具体的には、学校への安全対策費

用の予算化が決定され、専門家を派遣する事業が組み込まれる予定である。

また、学校でのインフルエンザの流行は徐々に落ち着きを見せているが、引き続

き感染症対策を行っていきたい。

＜ 議 事 ＞

議第２４号 令和７年度教育委員会所管１２月補正予算について

- 2 -

                             ＜決定する＞

審議経過

 教育次長ほか：今回の補正については、会計年度任用職員の報酬改定に伴い、人

件費の増額補正と消防設備の修繕費が主なものである。

＜ 議 事 ＞

議第２５号 天童市市民プラザの指定管理者の指定について

                             ＜決定する＞

審議経過

 質疑なし

＜ 議 事 ＞

議第２６号 天童市立図書館の指定管理者の指定について

                             ＜決定する＞

審議経過

 質疑なし

教育長：その他意見なし。以上で第９回教育委員会会議を終了します。